
     

 

PROTOKÓŁ  Nr  LXVI/2024 

Z  NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY W ZALESZANACH 

odbytej w dniu 7 marca 2024 roku 

 

 

O godz. 14.00 Przewodnicząca Rady Gminy Zaleszany Marzena Kuna dokonała otwarcia 

LXVI Sesji Rady Gminy. W sesji Rady Gminy w dniu 7 marca 2024 roku uczestniczyło 11 

radnych na ogólną liczbę 15 radnych. Przewodnicząca Rady odczytała proponowany 

porządek obrad. Wobec tego w oparciu o listę obecności Przewodnicząca Rady Gminy 

stwierdziła prawomocność obrad. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.  

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie LXVI Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki 

pn. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej  

w Zaleszanach sp. z o.o. poprzez wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w 

postaci infrastruktury kanalizacyjnej i wodociągowej. 

4. Uchwała w sprawie współdziałania Gminy Zaleszany z innymi gminami  

w zakresie zadania publicznego dotyczącego opracowania Planu Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Czwórmiasta 2034+. 

5. Uchwała w sprawie zawarcia porozumienia w celu utworzenia Społeczności 

Energetycznej obejmującej Powiat Stalowowolski oraz gminy Bojanów, Pysznica, 

Radomyśl nad Sanem, Stalowa Wola, Zaklików, Zaleszany  

i realizacji projektu o nazwie „Organizacja Społeczności Energetycznej  

w Powiecie Stalowowolskim”. 

6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/790/2024 Rady Gminy  

w Zaleszanach z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia pomiędzy Wójtem Gminy Zaleszany a Prezydentem Miasta Stalowej 

Woli w zakresie powierzenia zadania własnego zarządzania drogą gminną. 

7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr IV/35/2015 Rady Gminy  

w Zaleszanach z dnia 30 stycznia 2015 r. 

8.  Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej we wsi Obojna, stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 

położonej we wsi Kotowa Wola stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 

położonej we wsi Wólka Turebska stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 

położonej we wsi Zbydniów, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej położonej w Pilchowie. 



13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej na rzecz Gminy Zaleszany. 

14. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Ad. 2 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad 

sesji. Nikt nie zgłosił uwag oraz propozycji zmiany porządku obrad. Rada Gminy  

10 głosami „za” przyjęła porządek obrad, „przeciw” była jedna osoba.   

 

Ad. 3 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwała w sprawie 

wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki pn. Gminny Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Zaleszanach sp. z o.o. poprzez wniesienie wkładu 

niepieniężnego (aportu) w postaci infrastruktury kanalizacyjnej i wodociągowej. 

Przewodnicząca Rady spytała, czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag więc 

przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LXVI/809/2024 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki pn. 

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Zaleszanach sp. z o.o. poprzez 

wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci infrastruktury kanalizacyjnej 

i wodociągowej. 

 

Ad. 4. 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie współdziałania Gminy Zaleszany z innymi gminami w zakresie zadania 

publicznego dotyczącego opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Czwórmiasta 2034+. Przewodnicząca Rady spytała, 

czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LXVI/810/2024 

w sprawie współdziałania Gminy Zaleszany z innymi gminami w zakresie zadania 

publicznego dotyczącego opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 

dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Czwórmiasta 2034+. 

 
 
Ad.5. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały  

w sprawie zawarcia porozumienia w celu utworzenia Społeczności Energetycznej 

obejmującej Powiat Stalowowolski oraz gminy Bojanów, Pysznica, Radomyśl nad 

Sanem, Stalowa Wola, Zaklików, Zaleszany i realizacji projektu o nazwie „Organizacja 

Społeczności Energetycznej w Powiecie Stalowowolskim”.  

Przewodnicząca Rady spytała, czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały.  

Głos zabrał Radny Stanisław Guźla i zapytał Pana Wójta Pawła Gardego o efekty 

wynikające z tego porozumienia. Wójt Paweł Gardy wyjaśnił, że rozmowy trwają od 

jakiegoś czasu, od momentu gdy ceny energii wzrosły. Aby ograniczać koszty tworzone 

są farmy fotowoltaiczne i klastry energetyczne. Głównym zamysłem jest żeby ograniczać 

koszty energii.  

Nie było więcej pytań więc przystąpiono do głosowania.  



Rada Gminy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LXVI/811/2024  

w sprawie zawarcia porozumienia w celu utworzenia Społeczności Energetycznej 

obejmującej Powiat Stalowowolski oraz gminy Bojanów, Pysznica, Radomyśl nad 

Sanem, Stalowa Wola, Zaklików, Zaleszany i realizacji projektu o nazwie 

„Organizacja Społeczności Energetycznej w Powiecie Stalowowolskim”. 

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie zmiany 

uchwały nr LXIV/790/2024 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 16 stycznia 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wójtem Gminy 

Zaleszany a Prezydentem Miasta Stalowej Woli w zakresie powierzenia zadania 

własnego zarządzania drogą gminną. 

Przewodnicząca Rady spytała, czy są pytania do projektu uchwały.  

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LXVI/812/2024 

w sprawie zmiany uchwały nr LXIV/790/2024 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 16 

stycznia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Wójtem Gminy Zaleszany a Prezydentem Miasta Stalowej Woli w zakresie 

powierzenia zadania własnego zarządzania drogą gminną. 

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie zmiany 

uchwały nr IV/35/2015 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 30 stycznia 2015 r. 

Przewodnicząca Rady spytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LXVI/813/2024 

w sprawie zmiany uchwały nr IV/35/2015 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 30 

stycznia 2015 r. 

 

Ad. 8  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 

położonej we wsi Obojna, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady spytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LXVI/814/2024 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej położonej we wsi Obojna, stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

 

Ad.9 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej we wsi Kotowa Wola 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 



Przewodnicząca Rady spytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LXVI/815/2024 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej we 

wsi Kotowa Wola stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.10 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej we wsi Wólka 

Turebska stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady spytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LXVI/816/2024 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej we 

wsi Wólka Turebska stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.11 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej we wsi Zbydniów, 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. Przewodnicząca Rady spytała, czy są uwagi lub 

pytania. Głos zabrał Radny Wiktor Przybysz i powiedział, że to co jest na mapie nie ma 

pokrycia w rzeczywistości. Na zebraniu wiejskim ustalono, że pas pozostawiony ma mieć 

szerokość 9 metrów. Wójt Gminy Paweł Gardy przeczytał, że w uzasadnieniu jest 

napisane o szerokości 9 metrów. Pan Przybysz podkreślił, że są w tym miejscu nabite 

słupki i nie ma tam nawet 6 metrów. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że są 

niejasności w opisie uzasadnienia uchwały i odbędzie się głosowanie.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 8 głosów „przeciw”, 2 głosy „za”, 1 osoba wstrzymała 

się od głosu odrzucono projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej, położonej we wsi Zbydniów, stanowiącej własność 

Gminy Zaleszany. 

 

Ad.12 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej położonej  

w Pilchowie. 

Przewodnicząca Rady spytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LXVI/817/2024 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej 

położonej w Pilchowie. 

 

 

 

 

 



Ad.13 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy 

Zaleszany.  

Przewodnicząca Rady spytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LXVI/818/2024 

w  sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej na 

rzecz Gminy Zaleszany. 

 

Ad.14 

Przewodnicząca Rady Gminy słowami „zamykam LXVI Sesję Rady Gminy” zakończyła 

obrady LXVI Sesji  Rady Gminy w Zaleszanach. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Marzena Kuna 


